

令和4年度 第13回 役員会 議事要録

日 時 令和4年10月21日（金）10：20～12：00

場 所 大岡山地区事務局1号館2階会議室 ※ ビデオ会議システムを併用

出席者 〈役員〉 学長，総括理事・副学長，理事・副学長（教育担当），理事・副学長（研究担当），
理事・副学長（財務担当），理事・副学長（事務総括担当）・事務局長，
理事・副学長（法務労政担当）
〈役員以外〉 小倉監事，三矢監事

資 料

1. 国立大学法人東京工業大学職員賃金規則の一部改正にかかる意見照会結果について
2. 国立大学法人東京工業大学職員等の栄誉の祝賀に関する申合せ一部改正案新旧対照表
- 3－1. 国立大学法人東京工業大学大岡山キャンパス及びすずかけ台キャンパスにおける建物名称に関する申合せ一部改正案新旧対照表
- 3－2. 別紙
4. 国立大学法人東京工業大学法人文書管理規程一部改正新旧対照表
5. 令和4年度防災訓練の実施について

○ 令和4年度第12回役員会議事要録（案）の承認

○ 審議事項

1. 国立大学法人東京工業大学職員賃金規則の一部改正にかかる意見照会結果について
佐藤理事・副学長から，資料1に基づき，9月16日開催の役員会において審議し，過半数代表者へ意見照会した結果について報告し，本規則の一部改正に係る制定手続きを進めることについて説明があり，審議の結果，これを承認した。
2. 国立大学法人東京工業大学大岡山キャンパス及びすずかけ台キャンパスにおける建物名称に関する申合せの一部改正について
佐藤理事・副学長から，資料2に基づき，栄誉の祝賀を受ける者の選考について，必要に応じて部局等の長の推薦を求めることに伴い，本申合せにおいて所要の改正を行うことについて説明があり，審議の結果，これを承認した。
3. 国立大学法人東京工業大学大岡山キャンパス及びすずかけ台キャンパスにおける建物名称に関する申合せの一部改正について
芝田理事・副学長から，資料3－1及び資料3－2に基づき，建物の英語名称を定めることに伴い，本申合せにおいて所要の改正を行うことについて説明があり，審議の結果，これを承認した。

4. 国立大学法人東京工業大学法人文書管理規程の一部改正について

湊屋理事・副学長から、資料4に基づき、「公文書等の管理に関する法律施行令」、「行政文書の管理に関するガイドライン」の改正等に伴い、本規程において所要の改正を行うことについて説明があり、審議の結果、これを承認した。

○ 報告事項

1. 令和4年度防災訓練の実施について

芝田理事・副学長から、資料5に基づき、11月9日（水）に大岡山キャンパス及びすずかけ台キャンパスにおいて、震度6弱の地震の発生を想定した防災訓練を実施することについて報告があった。

○ その他

1. 次回開催について

学長から、次回は11月7日（月）13：15から、大岡山地区事務局1号館2階会議室及びビデオ会議システムにより開催する旨、案内があった。

以 上